ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025 - LEI Nº 14.133

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

A Câmara Municipal de São Bento do Trairi/RN, em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados que o órgão pretende realizar a compra/Serviço de:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de materiais de
identificação funcional, uniformes e carimbos automáticos, incluindo todos os insumos, acessórios,
personalizações e especificações técnicas necessárias, visando atender às demandas da Câmara Municipal De
São Bento do Trairi/RN.

Item Descrição  Unid. Qte

1.

Confecção e fornecimento de crachás de identificação funcional, em
material PVC, incluindo, incluindo-se, acessórios como porta-crachás
e cordões personalizados, visando atender às necessidades de
identificação dos servidores da Câmara Municipal de São Bento do
Trairi/RN, conforme especificações, condições e quantitativos
estabelecidos

UND 11

2.

Confecção de uniformes tipo camisa polo, para uso dos servidores da
Câmara Municipal de São Bento do Trairi/RN, conforme as seguintes
especificações: Camisa Polo em Malha Piquet PA (50% Algodão,
50% poliéster, em gramatura Unissex mínima de180g/ m²), em tipo
de manga curta, em cor Azul Royal, em tamanhos variados P, M, G,
GG, XGG, conforme estabelecido pela demanda

UND 09

3.

Confecção de Carimbos Automáticos Retangulares, auto entintado,
com área de impressão específica, corpo em material resistente, em
cor da tinta preta, para inclusão de dados variáveis dos servidores da
Câmara Municipal de São Bento do Trairi/RN

UND 03

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação da Posposta de Preços: 28/11/2025 á 02/12/2025 às 12:00

As propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de Compras da Câmara Municipal de São Bento do

Trairi, à Rua Salustio dos Santos, nº 113, Centro – São Bento do Trairi/RN - CEP 59.210-000, no horário das 07h às 13h,
em dias úteis ou pelo e-mail cmsbtlicitacao@gmail.com até a data limite.

Também, visando cumprir integralmente os requisitos previstos em Lei para a devida efetivação do provável contrato,
faz-se necessário que sejam enviados os seguintes documentos:

• Contrato Social e Aditivos – ou outro documento equivalente;
• RG e CPF do(s) Sócios;
• Cartão do CNPJ;
• Atestado de Capacidade Técnica ou (Notas Fiscais de vendas ou Serviços Similares);
• Inscrição Municipal e/ou Municipal;
• Certidão Negativa de Débitos Municipais;
• Certidão Negativa de Débitos Estaduais;

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

• Certidão de Regularidade do FGTS;
• Certidão Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais “Receita Federal”
• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
• Certidão Negativa de Falência & Concordata;
• Certidão Negativa Consolidada Inidoneidade;

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente no setor de Compras da Câmara Municipal de São Bento
do Trairi/RN, à Rua Salustio dos Santos, nº 113, Centro – São Bento do Trairi/RN - CEP 59.210-000, no horário das 7h
às 13h, em dias úteis ou pelo e-mail cmsbtlicitacao@gmail.com.

IGOR FARIAS DE MEDEIROS
Agente de Contratação

mailto:cmsbtlicitacao@gmail.com